
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 8. říjen 2019 
 

 

Přítomni: doc. Kočí, doc. Sýkora, doc. Blažek, doc. Kubal, doc. Hlinčík,  

  doc. Ciahotný, doc. Macák, dr. Šír,  Dr. Mištová , Ing. Březina 

Omluveni: prof. Jeníček 
 

 
Informace z KR 
 

Rektor 

− 1/10 v 14.30h a následně 15/10 v 10h se uskuteční prohlídky rekonstruovaných prostor pro 

členy AS a KR 

− Cena ministra za VaV – deadline 30/9  

− Cena ministra za vynikající vzdělávací činnost na VŠ – deadline 30/9 

 

Pror. Bělohlav 

− Výuka předmětů v AJ v českých studijních programech – bude dále projednáváno na dalším kolegiu 

rektora 

 

Pror. Kotrba  

− Informace o počtu přihlášených (182) a zapsaných (146) DSP v roce 2019 

− 21. listopadu se koná SVK 

 

pror. Matějka 

− Informoval o své listopadové zahraniční cestě do Malajsie (University of Petronas) se zástupci 

fakult, jejímž předmětem bude jednat již o konkrétní odborné spolupráci; program je 

v jednání, aktivně jej řeší s proděkany fakult (info Dr. Šír) 

 

Příští kolegium rektora proběhne dne 22. 10. 2019 

 
 

doc. Sýkora- proděkan pro pedagogiku 

− okruhy ke státnicím - viz. příloha 
− Turci - jaké budou mít předměty, budou kontaktovat vyučující 
− na jaře 2020 praxe SPŠ Podskalská (škola má smlouvu s SPŠ Podskalská a MSŠCH 

Křemencova), pokud jiná škola - volat Ing. Jana Krátká 
 

 

Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

− kauza Skoblia - vyplývá z ní, že je potřeba informovat, jak postupovat při podpisech smluv, 

pozor na mailovou komunikaci! 

 

dr. Šír – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

− UTP Malajsie (v červnu podepsáno Memorandum of Understanding) - možnost výjezdu 

vedoucích výzkumných skupin (každá fakulta může poslat 2 lidi), první výjezd v polovině 

listopadu 

− sebehodnotící zpráva internacionalizace - následuje vyplnění 3-letého plánu, stanovit 

3strategické cíle za fakultu (do 24.10.) bude se posílat na MŠMT (MICHE) 

 

 

 



 

dr. Mištová – AS FTOP 

− 12. 9. nové vnitřní předpisy, pokud prodjou přes právníka, bude schváleno do 22.10. 
− do 14. 11. návrhy kandidátů do AS VŠCHT, za fakultu 4lidé, dr. Mištová předseda, za ú.215 - 

doc. Šimáček, kdo dál?, 2.- 4.12. volba elektronicky 
 

Ústav 240 (doc. Kubal) 

− prosí zaslat zprávu z bezpečnostní prověrky 

 

Ústav 218 (doc. Macák) 

− peníze na OPEN ACCESS (fakulta hradí 50% - kdo dřív přijde...) 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 

− BOZP - KR + děkani + zástupci děkanů - podáno téměř 2 000 připomínek, dr. Kratochvíl (hasič) 

bude pozván na fakultu a proběhne školení, návrh školy - na sledování techn. lahví pomocí 

čipů, kovové cedulky na dveře - vyjít vstříc Ing. Janouškové 
− v řešení „generální“ klíč na škole 
− rozpočet IGA - rozpuštění peněz (FUÚP) - bude rozděleno ústavním koordinátorům SVK 

− IGRÁČEK - fakulta souhlasí (37 mil. z MŠMT na podporu, na zlepšení věd. výzkum. projektů 

dokt. studia (v AJ), 1 projekt přibližně 3 mil., 2letý projekt, vhodný pro 1. a 2. ročníky, report 

ze zahr. stáží, za FTOP bude v hodnotícím panelu proděkan pro vědu a výzkum a doc. Říhová 

Ambrožová 

− nové OR do ČJ/AJ doktor. stud. programů, do 31. 10. zadat témata do double degree (doc. 

Bartáček) 

− podpora excelence – příprava podpory excelentních týmů na VŠCHT Praha 

− školitelé studentů DSP musí být doc./prof. (případně “příslib“, že budou do roka habilitovaní) 

 
Ústav 215 (doc. Blažek) 

− žádost o prodloužení prac. poměru bez VŘ (dr. David Kubička - A4) 

− žádost o vypsání VŘ na vedoucího ústavu od 1. 1. 2020 

 

doc. Kočí - děkan  

− Na VR návrh na Schulzovu medaili - doc. Ciahotný, prof. Pospíšil, doc. Blažek 

 

Ing. Šritrová 

− 9. 10. od 15hodin bc. promoce FTOP 

− OR CHTOŽP 10. 10., OR CHTPP 15. 10. - vedoucí ústavů připraví seznamy komisí SDZ a 

obhajoby diz. práce, KŠ tabulky 

− VR 23. 10. 

− schválení členů inventarizační komise od 18. 9. (215 - Ing. Pleyer, 216 - Ing. Miklová, 217 - 

Ing. Karpíšek, 218 - Ing. Petrů, 240 - Ing. Rošková, Ing. Gintherová, 251 - Dintarová) 

− AJ konference listopad/prosinec 

 

 

Úkoly 

− vedoucí ústavů připraví seznamy komisí SDZ a obhajoby diz. práce, KŠ tabulky  

 

 

Datum příštího kolegia děkana bude v úterý 5. 11. 2019. 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Kateřina Šritrová 


